de lo contrario, tendrán una vigencia de 2 años a partir de tu última acumulación.  

Los Puntos Premier, estarán sujetos a las reglas del Programa Club Premier, mismos que se encuentran 

disponibles en https://www.clubpremier.com/mx/bienvenido/  

Bono por adquisición 

El Bono por adquisición de 9,600 (Nueve mil seiscientos) Puntos Premier aplica únicamente al ser la primera 
vez que se tramita La Tarjeta; en caso de volver a solicitarla, este no se generará. No aplica en reemplazos, 
cambios de plástico ni cambios de número de Cuenta. 

El Bono se otorgará de manera automáticamente al momento en que se registre un nivel de gasto acumulado

[...]

vez logrado el objetivo de gasto dentro del periodo anteriormente mencionado, la acreditación de los Puntos 
Premier en la Cuenta Club Premier será realizada en un lapso no mayor de 30 (treinta) días hábiles. 

Bono por adquisición Canal online  

El Bono por adquisición en línea de 22,400 (veinte y dos mil cuatrocientos) Puntos Premier aplica únicamente 

al solicitar y adquirir La Tarjeta Aeroméxico American Express por medio de la página de internet de American 

Express México. Solo aplica para personas que no hayan tenido con anterioridad contratada alguna otra Tarjeta

[...]

hayan cancelado alguna Tarjeta American Express en los últimos 90 días naturales. Para hacer efectivo este 

beneficio es requisito que el Tarjetahabiente registre con La Tarjeta un nivel de gasto acumulado mayor al 

equivalente en moneda nacional $1,500.00 USD (mil quinientos dólares americanos) durante los tres primeros 

meses a partir de haber sido aprobada La Tarjeta. El gasto acumulado no incluye cargos financieros, comisiones 

por retiros de cajeros automáticos, pago de intereses, ni pagos diferidos. La acreditación de los Puntos Premier